O Processo tem por objeto a solicitação de autorização para abertura de Concurso

Público para Professor efetivo - CPPS/UNESPAR.

A medida, nos termos da Informação da Comissão Permanente de Processo Seletivo -

CPPS, acarretarão aumento de despesa de natureza continuada da ordem de R$

1.915.308,58 (Um milhão, novecentos e quinze mil, trezentos e oito reais e cinquenta e

cinquenta e oito centavos) por mês, conforme quadro de impacto

orçamentário-financeiro abaixo.

Identificação da Despesa:

Unidade: 4546

Dotação
Orçamentária:

12364086.131

Natureza de
Despesa:

3190.1100

Espécie de Despesa: